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197.

Av herr Pettersson i Dahl m> fl., örn anslag till stipendier dt elever 
vid folkhögskolorna.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1 till årets riksdag har under åttonde hu
vudtiteln äskats anslag på 650 000 kronor att utgå som stipendier till elever 
vid folkhögskolorna under budgetåret 1944/45. Förslaget innebär en minsk
ning med 50 000 kronor i förhållande till anslaget för nu löpande budgetår. 
Skolöverstyrelsen har för sin del föreslagit oförändrat anslag för nästa bud
getår, d. v. s. 700 000 kronor.

Elevantalet och därmed behovet av stipendier kunna under det närmaste 
året komma att påverkas av faktorer, vilka det icke är möjligt att nu över
blicka. Under de föregående krigsåren ha de militära inkallelserna utövat ett 
hämmande inflytande på tillströmningen till folkhögskolorna. Örn kriget 
upphör, kan man, åtminstone under vissa förutsättningar, räkna med att in
kallelserna till militärtjänst kraftigt minska. Örn krigets slut dessutom föl
jes av en ekonomisk fredskris — vilket ingalunda ter sig orimligt — kan 
en större eller mindre arbetslöshet uppkomma. Bägge dessa omständigheter 
tala för att antalet elever vid folkhögskolorna kommer att stegras. Därav 
skulle också följa ett större behov av stipendier.

Om emellertid utvecklingen inte skulle bli den ovan skisserade, synes det 
dock sannolikt att räkna med ungefär samma elevantal och stipendiebehov 
som under innevarande budgetår. Det måste därför anses riktigt att, som 
skolöverstyrelsen gjort, föreslå oförändrat anslag eller 700 000 kronor till 
stipendier åt elever vid folkhögskolorna under nästkommande budgetår. Det 
av Kungl. Majit begärda anslaget bör således höjas med 50 000 kronor.

Om de under lantbruksstyrelsen stående fackskolorna skulle få sina elev- 
stipendier höjda, bör en likartad höjning också komma folkhögskolorna till 
del. Under dessa omständigheter bör ovannämnda anslag höjas i motsva
rande mån.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen för budgetåret 1944/45 ville anvisa ett för

slagsanslag av 700 000 kronor till stipendier åt elever vid 
folkhögskolorna.

Stockholm den 21 januari 1944.
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